
 

 

STANOWISKO STRONY PRACOWNIKÓW I STRONY SAMORZĄDOWEJ 
WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

w sprawie bezpieczeństwa żywnościowego Polski w sytuacji przepływu tanich  

i niepełnowartościowych produktów pod względem norm europejskich  

oraz forsowanego przez Komisję Europejską „Zielonego Ładu” 

 Obserwowana już od dawna zarówno na terenie naszego kraju, jak i w innych krajach 

unijnych fala protestów rolniczych spowodowała bardzo duży niepokój społeczny. Zła sytuacja 

sektora rolno-spożywczego ma również przyczynę w gwałtownie rosnących kosztach 

produkcji, w tym kosztach utrzymania pracowników. Pandemia, wojna na Ukrainie oraz inflacja 

zdestabilizowały i załamały produkcję rolną, co niestety nadal się utrzymuje. 

 Rolnicy protestują przeciwko fali tanich i niespełniających wysokich standardów 

produktów rolniczych spoza Unii Europejskiej oraz przeciwko zmienianiu zasad Europejskiej 

Wspólnej Polityki Rolnej, poprzez przyjęcie niekorzystnych dla europejskiej gospodarki w tym 

zwłaszcza rolnictwa przepisów „Zielonego Ładu”. Powyższe ogranicza odpowiedzialne 

stosowanie środków ochrony roślin i środków wspierających hodowlę zwierząt, co drastycznie 

obniża rentowność produkcji i wydajność rolnictwa europejskiego, w tym oczywiście rolnictwa 

polskiego. 

 Popieramy słuszne argumenty polskich rolników i zwracamy się z apelem do Rządu RP 

o podjęcie zdecydowanych i skutecznych działań na rzecz ochrony rodzimego rolnictwa przed 

importem spoza Unii Europejskiej oraz trendom „Zielonego Ładu”, zapisów rujnujących nie 

tylko rolnictwo, ale i całą polską gospodarkę. Reprezentatywne organizacje pracodawców  

i związków zawodowych zasiadających w Radzie Dialogu Społecznego od lat ostrzegają przed 

potencjalnymi zgubnymi skutkami unijnej polityki klimatycznej. 

 Wielokrotnie wskazywaliśmy, że „Zielony Ład" jest zagrożeniem dla polskiej energetyki, 

polskiego przemysłu energochłonnego, polskiego przemysłu spożywczego, rolnictwa  

i przemysłu rolno-spożywczego, a jego skutkiem będzie zapaść gospodarcza, ubóstwo 

energetyczne społeczeństwa, likwidacja setek tysięcy miejsc pracy w przemyśle i usługach, 

brak suwerenności energetycznej oraz załamanie bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa 

żywnościowego. Na przykładzie rolników widać, że ten scenariusz zaczyna się spełniać. 

 Wzywamy do skutecznej polityki prowadzonej przede wszystkim w interesie polskiej 

gospodarki, a zwłaszcza polskiego rolnictwa. 



 

 

 

 Wzywamy również wszystkie media do rzetelnego i obiektywnego przedstawiania 

rzeczywistej sytuacji polskiego rolnictwa i polskiego rolnika w świetle zachodzących wokół nas 

zmian prawnych oraz do odejścia od praktyki nagłaśniania i akcentowania marginalnych, 

incydentalnych, pojedynczych sytuacji towarzyszących  protestom. 

Stanowisko zostało przyjęte przez stronę pracowników i stronę samorządową WRDS WL. 

Podpis w imieniu stron złożył Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego 

/-/Marek Kołodziejczyk 

Adresaci: 

• Prezes Rady Ministrów  

• Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

• Komisarz UE ds. rolnictwa 

• Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  

• Marszałek Województwa Lubelskiego 

• Wojewoda Lubelski  

• Media 


